ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N°. 084/211CM DATA: 17.08.21 ATA N° 015/211CM

AUTORA: VEREADORA ODETE M. P. BASSANI -MDB

SENHOR PRESIDENTE,

A Vereadora, abaixo subscrita, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

"'--'"

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal, através da Secretaria da Saúde

verifiquem a possibilidade de ampliar o atendimento na Farmácia da Unidade Básica de

Saúde para que a mesma permaneça aberta no horário do meio-dia.

JUSTIFICATIVA

---
Justifico a referida indicação, considerando pedidos de munícipes,

principalmente, os trabalhadores das empresas que precisam retirar medicações. Com a

alteração no horário muitos cidadãos serão beneficiados.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES
VARELA, aos 17 de agosto de 2021.

j}dêle c!JO!; fl,aW1~
Vera. Odete M. P. Bassani - MDB

Rua Padre Pedra Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

<:

•